A类
公开

	[bookmark: Text1][bookmark: _GoBack]玉溪市商务局

	         玉商函〔2018〕36号

玉溪市商务局关于对玉溪市第五届人大一次
会议第0130号建议的答复

方灵代表：
您提出的“关于加快推进玉溪综合保税区申报的建议”，已交我局研究办理。现答复如下：
为主动服务和融入国家“一带一路”、“长江经济带”发展战略，围绕建设面向南亚东南亚国际内陆港目标，我市于2015年启动综合保税区申报工作，成立了以市长为组长，分管副市长为副组长，市高新区管委会等12个部门负责人为成员的玉溪市综合保税区申报工作领导小组，拟定了《玉溪市综合保税区申报线路图和时间表》，初步确定了综保区选址，制定了《玉溪市推进综合保税区申报建设工作方案》，进一步明确了玉溪市综合保税区的申报程序及申报工作时间表。
两年多来，各工作领导小组成员单位抓紧做好申报前期工作。2017年2月，市商务局于提出了2017年3-12月的分月工作计划，建议市政府适时召开玉溪市综合保税区申报工作领导小组工作会，调整综合保税区申报工作领导小组成员单位及人员，并进一步明确各单位职责。综保区选址因涉及部分土地不符合城市总体规划、土地利用总体规划，市规划局积极开展调规工作。 2017年8月1日，玉溪市人民政府与中铝国际工程股份有限公司、湖南嘉德集团有限公司签订《大型现代物流跨贸产业项目暨中国·玉溪跨贸产业示范谷合作框架协议书》，将包括综合保税区在内的“一区一港一平台一论坛”项目建设工作交由湖南嘉德集团和中铝公司负责推进，并由我局支持并配合做好推进工作，现湖南嘉德集团和中铝已正式退出此项目。
2018年6月，我局副局长赵永平率相关业务科室到昆明海关进一步对接设立海关特殊监管区事宜，昆明海关相关负责人表示：目前昆明、红河综合保税区业务很少，昆明高新区及腾俊国际物流保税中心几乎没有保税业务。鉴于申报相关项目获批后，必须在规定期限内实施完毕，且投资很大，目前没有大项目支撑的条件下不建议申报。
下步，我局将按照市委、市政府的决策部署继续推进此项工作。

    玉溪市商务局
                             2018年8月1日
联系人及电话：唐甫方  0877-2025172

抄送：市人大选联委。
玉溪市商务局办公室                        2018年8月1日印发
—2—

—1—

image1.wmf